



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 065/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de pneus.*

Fornecedor : LORASCHI, LORASCHI & CIA LTDA - 06.277.035/0001-59											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	68,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 1000/20	MAGGION	CÂMARA DE AR 1000/20	R\$ 235,00	R\$ 15.980,00	R\$ 270,75	R\$ 18.411,00	13,20	R\$ 35,75
3	42,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 12.4/24	MAGGION	CAMARA DE AR 12.4/24	R\$ 330,00	R\$ 13.860,00	R\$ 383,75	R\$ 16.117,50	14,01	R\$ 53,75
4	42,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 14.9/24	MAGGION	CAMARA DE AR 14.9/24	R\$ 380,00	R\$ 15.960,00	R\$ 447,00	R\$ 18.774,00	14,99	R\$ 67,00
5	50,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 1400/24	MAGGION	CAMARA DE AR 1400/24	R\$ 475,00	R\$ 23.750,00	R\$ 505,00	R\$ 25.250,00	5,94	R\$ 30,00
6	30,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 17.5-25	MAGGION	CÂMARA DE AR 17.5-25	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00	R\$ 557,50	R\$ 16.725,00	5,83	R\$ 32,50
8	50,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 22.5	MAGGION	CAMARA DE AR 22.5	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00	R\$ 311,75	R\$ 15.587,50	11,79	R\$ 36,75
9	50,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 265/70R16	TORTUGA	CÂMARA DE AR 265/70R16	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 225,25	R\$ 11.262,50	20,09	R\$ 45,25
11	22,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 650/16	MAGGION	CAMARA DE AR 650/16	R\$ 145,00	R\$ 3.190,00	R\$ 164,00	R\$ 3.608,00	11,59	R\$ 19,00
12	50,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 750/16	MAGGION	CAMARA DE AR 750/16	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	R\$ 182,50	R\$ 9.125,00	9,59	R\$ 17,50
14	68,00	UNIDADE	CAMARA DE AR R16	MAGGION	CAMARA DE AR R16	R\$ 123,00	R\$ 8.364,00	R\$ 144,50	R\$ 9.826,00	14,88	R\$ 21,50
18	30,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 1100/20	MAGGION	CAMARA DE AR 1100/20	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 334,75	R\$ 10.042,50	13,37	R\$ 44,75
19	50,00	UNIDADE	CAMARA DE AR R14	TORTUGA	CAMARA DE AR R14	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	10,23	R\$ 9,00
20	40,00	UNIDADE	CAMARA DE AR FR 14	TORTUGA	CAMARA DE AR FR 14	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00	13,04	R\$ 12,00
22	50,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 16	ABC	PROTETOR ARO 16	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 77,75	R\$ 3.887,50	11,25	R\$ 8,75
25	50,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 20	ABC	PROTETOR ARO 20	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 121,25	R\$ 6.062,50	9,28	R\$ 11,25
32	90,00	UNIDADE	PNEU 265/70 R16. Especificação : PERFIL 70, ARO 16, RADIAL, DIMENSOES DE 265/70 R16, COM CERTIFICADO INMETRO. PARA VEICULO MITSUBISH - MMC/L200 TRITON GLS D E MMC/L200 OUTDOOR, ANOS 2011 A 2016	FIRESTONE	PNEU 265/70 R16. Especificação : PERFIL 70, ARO 16, RADIAL, DIMENSOES DE 265/70 R16, COM CERTIFICADO INMETRO. PARA VEICULO MITSUBISH - MMC/L200 TRITON GLS D E MMC/L200 OUTDOOR, ANOS 2011 A 2016	R\$ 1.389,00	R\$ 125.010,00	R\$ 1.480,00	R\$ 133.200,00	6,15	R\$ 91,00
34	50,00	UNIDADE	PNEU 1000/20 LISO	PIRELLI	PNEU 1000/20 LISO	R\$ 3.241,00	R\$ 162.050,00	R\$ 3.655,25	R\$ 182.762,50	11,33	R\$ 414,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.450.228,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.591.212,50	5,44%	R\$ 140.984,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	50,00	UNIDADE	PNEU 14.9/24 10 LONAS	FIRESTONE	PNEU 14.9/24 10 LONAS	R\$ 4.600,00	R\$ 230.000,00	R\$ 4.623,00	R\$ 231.150,00	0,50	R\$ 23,00
39	50,00	UNIDADE	PNEU 1400/24 12 LONAS	FIRESTONE	PNEU 1400/24 12 LONAS	R\$ 7.550,00	R\$ 377.500,00	R\$ 7.670,50	R\$ 383.525,00	1,57	R\$ 120,50
40	50,00	UNIDADE	PNEU 17.5/25 16 LONAS	FIRESTONE	PNEU 17.5/25 16 LONAS	R\$ 9.350,00	R\$ 467.500,00	R\$ 9.429,75	R\$ 471.487,50	0,85	R\$ 79,75
42	30,00	UNIDADE	PNEU 185 R14	FIRESTONE	PNEU 185 R14	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00	R\$ 846,75	R\$ 25.402,50	11,43	R\$ 96,75
47	30,00	UNIDADE	PNEU 245/70 R16	FIRESTONE	PNEU 245/70 R16	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.416,75	R\$ 42.502,50	22,36	R\$ 316,75
51	50,00	UNIDADE	PNEU 295/80 R22.5 LISO	FIRESTONE	PNEU 295/80 R22.5 LISO	R\$ 3.500,00	R\$ 175.000,00	R\$ 3.786,00	R\$ 189.300,00	7,55	R\$ 286,00
60	30,00	UNIDADE	PNEU 18.4X34 12L AGRICOLA	FIRESTONE	PNEU 18.4X34 12L AGRICOLA	R\$ 8.999,00	R\$ 269.970,00	R\$ 9.361,75	R\$ 280.852,50	3,87	R\$ 362,75
64	30,00	UNIDADE	PNEU 7.50-16 AGRICOLA	MAGGION	PNEU 7.50-16 AGRICOLA	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 1.363,75	R\$ 40.912,50	4,67	R\$ 63,75
66	6,00	UNIDADE	L200 - PNEU 265/70 - R16	FIRESTONE	L200 - PNEU 265/70 - R16	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00	R\$ 1.507,50	R\$ 9.045,00	10,45	R\$ 157,50
67	6,00	UNIDADE	TRITON - PNEU 265/70 - R16	FIRESTONE	TRITON - PNEU 265/70 - R16	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00	R\$ 1.496,50	R\$ 8.979,00	9,79	R\$ 146,50
71	38,00	UNIDADE	PNEU 265/70 R16 16PR	FIRESTONE	PNEU 265/70 R16 16PR	R\$ 1.395,00	R\$ 53.010,00	R\$ 1.506,50	R\$ 57.247,00	7,40	R\$ 111,50
74	20,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 750/16	ABC	PROTETOR ARO 750/16	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 115,25	R\$ 2.305,00	14,97	R\$ 17,25
76	20,00	UNIDADE	PNEU 215/75 R 17.5 - LISO	FIRESTONE	PNEU 215/75 R 17.5 - LISO	R\$ 1.740,00	R\$ 34.800,00	R\$ 1.808,50	R\$ 36.170,00	3,79	R\$ 68,50
77	20,00	UNIDADE	PNEU 215/75 R 17.5 - BORRACHUDO	FIRESTONE	PNEU 215/75 R 17.5 - BORRACHUDO	R\$ 1.910,00	R\$ 38.200,00	R\$ 2.025,50	R\$ 40.510,00	5,70	R\$ 115,50
78	20,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 7.5-16	MAGGION	CAMARA DE AR 7.5-16	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 158,25	R\$ 3.165,00	14,69	R\$ 23,25
83	132,00	UNIDADE	PNEU 175/70 R14 8 PR	FIRESTONE	PNEU 175/70 R14 8 PR	R\$ 515,00	R\$ 67.980,00	R\$ 573,50	R\$ 75.702,00	10,20	R\$ 58,50
84	18,00	UNIDADE	PNEU 195/60 R15 8 PR+	FIRESTONE	PNEU 195/60 R15 8 PR+	R\$ 635,00	R\$ 11.430,00	R\$ 659,75	R\$ 11.875,50	3,75	R\$ 24,75
95	80,00	UNIDADE	PNEU 265/60 R 18	FIRESTONE	PNEU 265/60 R 18	R\$ 1.590,00	R\$ 127.200,00	R\$ 1.810,50	R\$ 144.840,00	12,18	R\$ 220,50
101	4,00	UNIDADE	PNEU 1000/20 LISO 16PR	PIRELLI	PNEU 1000/20 LISO 16PR	R\$ 3.241,00	R\$ 12.964,00	R\$ 4.028,75	R\$ 16.115,00	19,55	R\$ 787,75
110	4,00	UNIDADE	PNEU 275/80R22.5. Especificação : PNEU 275/80R22.5: PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 275/80R22.5, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 149/146, COM CERTIFICADO INMETRO, VEICULO VOLKSWAGEM MODELO VW/15.190 EOD E.HD ORE, ANO 2015.	FIRESTONE	PNEU 275/80R22.5. Especificação : PNEU 275/80R22.5: PNEUMATICO PARA CAMINHAO, ONIBUS E SEUS REBOCADOS - DIMENSOES 275/80R22.5, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 22.5, IC 149/146, COM CERTIFICADO INMETRO, VEICULO VOLKSWAGEM MODELO VW/15.190 EOD E.HD ORE, ANO 2015.	R\$ 3.950,00	R\$ 15.800,00	R\$ 4.126,00	R\$ 16.504,00	4,27	R\$ 176,00
117	12,00	UNIDADE	PNEU GRANDE 6.50-16	MAGGION	PNEU GRANDE 6.50-16	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00	R\$ 1.241,75	R\$ 14.901,00	7,39	R\$ 91,75
Subtotal Adjudicado R\$ 2.450.228,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.591.212,50		5,44%	R\$ 140.984,50

Fornecedor : A. F. PEREIRA LTDA - 22.850.611/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	74,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 110/90X17	MAGGION	MJ-17	R\$ 47,80	R\$ 3.537,20	R\$ 57,00	R\$ 4.218,00	16,14	R\$ 9,20
10	62,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 6.00-16	TORTUGA	AGRICOLA	R\$ 81,00	R\$ 5.022,00	R\$ 113,75	R\$ 7.052,50	28,79	R\$ 32,75
13	52,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 90/90X19	MAGGION	MJ-19	R\$ 57,00	R\$ 2.964,00	R\$ 60,25	R\$ 3.133,00	5,39	R\$ 3,25
23	50,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 17	RUZI	ARO 17	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 105,75	R\$ 5.287,50	5,44	R\$ 5,75
24	50,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 19	RUZI	ARO 19	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 116,25	R\$ 5.812,50	5,38	R\$ 6,25
26	30,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 25	ABC	20.5-25	R\$ 351,00	R\$ 10.530,00	R\$ 391,75	R\$ 11.752,50	10,40	R\$ 40,75
27	50,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 22.5	RUZI	ARO 22,5	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00	R\$ 142,25	R\$ 7.112,50	10,02	R\$ 14,25
37	50,00	UNIDADE	PNEU 12.4/24 10 LONAS	MALHOTRA	12.4-24	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 3.457,75	R\$ 172.887,50	27,70	R\$ 957,75
43	50,00	UNIDADE	PNEU 205/75 R16	JK	A. CARGO	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	R\$ 950,75	R\$ 47.537,50	26,37	R\$ 250,75
53	30,00	UNIDADE	PNEU 750/16 BORRACHUDO	JK	JET TRAK	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00	R\$ 1.277,00	R\$ 38.310,00	23,26	R\$ 297,00
54	30,00	UNIDADE	PNEU 750/16 LISO	JK	TRAK KING	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.078,50	R\$ 32.355,00	16,55	R\$ 178,50
55	30,00	UNIDADE	PNEU 900/20 BORRACHUDO	JK	JET TRAK	R\$ 1.850,00	R\$ 55.500,00	R\$ 2.591,25	R\$ 77.737,50	28,61	R\$ 741,25
56	30,00	UNIDADE	PNEU 900/20 LISO	JK	TRAK KING	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 2.229,25	R\$ 66.877,50	19,26	R\$ 429,25
57	20,00	UNIDADE	PNEU 95/60 R15	TORNEL	VECTRA	R\$ 676,00	R\$ 13.520,00	R\$ 752,00	R\$ 15.040,00	10,11	R\$ 76,00
58	40,00	UNIDADE	PNEU 14.9X24 10L AGRICOLA	BKT	14.9-24	R\$ 3.961,00	R\$ 158.440,00	R\$ 4.401,50	R\$ 176.060,00	10,01	R\$ 440,50
65	6,00	UNIDADE	RANGER - PNEU 265/65 - R17	JK	BLAZZE	R\$ 1.501,00	R\$ 9.006,00	R\$ 1.668,75	R\$ 10.012,50	10,05	R\$ 167,75
69	6,00	UNIDADE	MOTO BROS - PNEU TRASEIRO 110/90 R17	MAGGION	STREET	R\$ 352,00	R\$ 2.112,00	R\$ 392,25	R\$ 2.353,50	10,26	R\$ 40,25
70	6,00	UNIDADE	MOTO BROS - PNEU DIANTEIRO 90/90 - R19	MAGGION	STREET	R\$ 327,00	R\$ 1.962,00	R\$ 364,00	R\$ 2.184,00	10,16	R\$ 37,00
81	8,00	UNIDADE	CAMINHONETE - PNEU 265/65 R17	JK	BLAZZE	R\$ 1.752,00	R\$ 14.016,00	R\$ 1.753,25	R\$ 14.026,00	0,07	R\$ 1,25
82	8,00	UNIDADE	VAN - PNEU 225/75 R16 C	JK	A. CARGO	R\$ 1.020,00	R\$ 8.160,00	R\$ 1.452,00	R\$ 11.616,00	29,75	R\$ 432,00
85	64,00	UNIDADE	PNEU 205/75 R16 8 PR+	JK	A. CARGO	R\$ 650,00	R\$ 41.600,00	R\$ 810,67	R\$ 51.882,88	19,82	R\$ 160,67
86	60,00	UNIDADE	PNEU 225/75 R16. Especificação : PNEUMÁTICO PARA AUTOMÓVEL, CONSTRUÇÃO RADIAL, ESTRUTURA NORMAL, DIMENSÕES DE 225/75 ARO 16, IC82, COM CERTIFICADO DO IMETRO, PARA VEICULO MITSUBISHI-MMC/L200 TRITON GLS	KUMHO	AT-51	R\$ 1.300,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.445,75	R\$ 86.745,00	10,08	R\$ 145,75
87	28,00	UNIDADE	PNEU 245/70 R16 8 PR	KUMHO	AT-51	R\$ 1.244,00	R\$ 34.832,00	R\$ 1.383,00	R\$ 38.724,00	10,05	R\$ 139,00
89	88,00	UNIDADE	PNEU 265/70 R16-PERFIL 70 - ARO 16 RADIAL	KUMHO	AT-51	R\$ 1.020,00	R\$ 89.760,00	R\$ 1.647,50	R\$ 144.980,00	38,09	R\$ 627,50
91	16,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 16.9-28	TORTUGA	16.9-28	R\$ 460,00	R\$ 7.360,00	R\$ 549,00	R\$ 8.784,00	16,21	R\$ 89,00
92	26,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 265/70 R16	TORTUGA	265/70 R16	R\$ 153,00	R\$ 3.978,00	R\$ 171,75	R\$ 4.465,50	10,92	R\$ 18,75
93	80,00	UNIDADE	PNEU 265/70 R 16 16 PR	KUMHO	AT-51	R\$ 1.200,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1.645,00	R\$ 131.600,00	27,05	R\$ 445,00
94	30,00	UNIDADE	PNEU TRASEIRO 110/90 R1760P-BROS	MAGGION	STREET	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00	R\$ 400,75	R\$ 12.022,50	27,89	R\$ 111,75
100	12,00	UNIDADE	PNEU 100/20 BORRACHUDO 16PR	JK	JET TRAK	R\$ 3.650,00	R\$ 43.800,00	R\$ 4.371,00	R\$ 52.452,00	16,50	R\$ 721,00
102	4,00	UNIDADE	PNEU 12-16.5 14 PR	BKT	14 LONAS	R\$ 2.686,00	R\$ 10.744,00	R\$ 2.985,50	R\$ 11.942,00	10,03	R\$ 299,50
104	12,00	UNIDADE	PNEU 14.9/24 10 PR	BKT	10 LONAS	R\$ 3.567,00	R\$ 42.804,00	R\$ 3.964,33	R\$ 47.571,96	10,02	R\$ 397,33
105	12,00	UNIDADE	PNEU 14.9X24 10PR AGRICOLA	BKT	10 LONAS	R\$ 3.388,00	R\$ 40.656,00	R\$ 3.768,33	R\$ 45.219,96	10,09	R\$ 380,33
111	12,00	PEÇA	PNEU DIANTEIRO 90/90-19. Especificação : PNEU DIANTEIRO 90/90-19: UTILIZAÇÃO: C/ CAMARA; LARGURA: 90; PERFIL:90, ARO:19; ÍNDICE DE CARGA: 52 (SUPORTA ATÉ 200 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: P (VELOC. MÁXIMA DE 150 KM/H). PARA MOTOCICLETA MODELOS: HONDA/NXR150 BROS ES, HONDA/NXR 160 BROS ESD, HONDA/NXR 150 BROS ESD, ANOS DE 2010 A 2012	MAGGION	STREET	R\$ 368,00	R\$ 4.416,00	R\$ 388,00	R\$ 4.656,00	5,15	R\$ 20,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.115.921,20							Subtotal Orçado: R\$		20,12%	R\$	
							1.396.955,30				281.034,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	12,00	UNIDADE	PNEU TRASEIRO 110/90-17. Especificação : PNEU TRASEIRO 110/90-17: MEDIDA: 110/90-17. - CAPACIDADE DE CARGA: B. - ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE: 60T. - CARGA MÁXIMA (KG): 250. PRESSÃO MÁXIMA (LBS/POL ²): 33. VELOCIDADE MÁXIMA (KM/H): 190. - ARO: 2.50. - MEDIDA DA CÂMARA: MJ-17. - LARGURA DA SEÇÃO SEM CARGA (MM): 113.5. - DIÂMETRO EXTERNO (MM): 635. HONDA/NXR150 BROS ES, HONDA/NXR 160 BROS ESD, HONDA/NXR 150 BROS ESD, ANOS DE 2010 A 2012	MAGGION	STREET	R\$ 369,00	R\$ 4.428,00	R\$ 401,00	R\$ 4.812,00	7,98	R\$ 32,00
113	4,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 12-16.5	TORTUGA	12-16,5	R\$ 242,00	R\$ 968,00	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00	5,47	R\$ 14,00
114	8,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 18.4-30	TORTUGA	18.4-30	R\$ 608,00	R\$ 4.864,00	R\$ 640,00	R\$ 5.120,00	5,00	R\$ 32,00
116	12,00	UNIDADE	PNEU GRANDE 7.50-16	TORNEL	TL	R\$ 1.318,00	R\$ 15.816,00	R\$ 1.465,50	R\$ 17.586,00	10,06	R\$ 147,50
118	12,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 7.50-16	TORTUGA	KR-16	R\$ 274,50	R\$ 3.294,00	R\$ 289,00	R\$ 3.468,00	5,02	R\$ 14,50
119	12,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 6.50-16	TORTUGA	GR-16	R\$ 226,00	R\$ 2.712,00	R\$ 238,25	R\$ 2.859,00	5,14	R\$ 12,25
120	100,00	UNIDADE	TIP TOP REF:3,5,7,9	VIPAL	TIP TOP	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00	R\$ 96,75	R\$ 9.675,00	5,43	R\$ 5,25
Subtotal Adjudicado R\$ 1.115.921,20								Subtotal Orçado: R\$ 1.396.955,30		20,12%	R\$ 281.034,10

Fornecedor : LAZARINI & AZEVEDO LTDA - 18.142.954/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	28,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 18.4X34	TORTUGA	1887717	R\$ 579,00	R\$ 16.212,00	R\$ 696,50	R\$ 19.502,00	16,87	R\$ 117,50
15	36,00	UNIDADE	CAMARA DE AR R17	TORTUGA	1887725	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00	R\$ 143,75	R\$ 5.175,00	16,52	R\$ 23,75
16	50,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 24	ABC Valadares	1887726	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00	R\$ 165,25	R\$ 8.262,50	10,44	R\$ 17,25
17	50,00	UNIDADE	CAMARA DE AR 900/20	TORTUGA	1887727	R\$ 193,00	R\$ 9.650,00	R\$ 214,95	R\$ 10.747,50	10,21	R\$ 21,95
21	40,00	UNIDADE	CAMARA DE AR KR 14	ABC Valadares	1887731	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	23,81	R\$ 25,00
28	30,00	UNIDADE	PROTETOR ARO 34	ABC Valadares	1887738	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00	R\$ 469,50	R\$ 14.085,00	19,06	R\$ 89,50
29	30,00	UNIDADE	PNEU 110/90 R17 60P - BROSS	RINALDI	1887739	R\$ 375,00	R\$ 11.250,00	R\$ 421,00	R\$ 12.630,00	10,93	R\$ 46,00
30	92,00	UNIDADE	PNEU TRAS. 4.60-17 62N - BROSS. Especificação : COM CAMARA DE AR.	RINALDI	1887740	R\$ 470,00	R\$ 43.240,00	R\$ 573,50	R\$ 52.762,00	18,05	R\$ 103,50
31	92,00	UNIDADE	PNEU DIANTE. 90/90X19 52N - BROSS. Especificação : COM CAMARA DE AR.	RINALDI	1887741	R\$ 350,00	R\$ 32.200,00	R\$ 410,75	R\$ 37.789,00	14,79	R\$ 60,75
33	60,00	UNIDADE	PNEU 1000/20 BORRACHUDO	CONTINENTAL	1887743	R\$ 2.810,00	R\$ 168.600,00	R\$ 3.771,00	R\$ 226.260,00	25,48	R\$ 961,00
35	60,00	UNIDADE	PNEU 1100/20 BORRACHUDO	PIRELLI	1887745	R\$ 3.650,00	R\$ 219.000,00	R\$ 4.419,25	R\$ 265.155,00	17,41	R\$ 769,25
36	50,00	UNIDADE	PNEU 1100/22 LISO	WEST LAKE	1887746	R\$ 3.400,00	R\$ 170.000,00	R\$ 4.097,25	R\$ 204.862,50	17,02	R\$ 697,25
41	35,00	UNIDADE	PNEU 175/70 R14	CONTINENTAL	1887751	R\$ 480,00	R\$ 16.800,00	R\$ 628,25	R\$ 21.988,75	23,60	R\$ 148,25
44	30,00	UNIDADE	PNEU 215/80 R16	WEST LAKE	1887754	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 971,75	R\$ 29.152,50	17,67	R\$ 171,75
45	15,00	UNIDADE	PNEU 235/75 R15	WEST LAKE	1887755	R\$ 880,00	R\$ 13.200,00	R\$ 1.104,50	R\$ 16.567,50	20,33	R\$ 224,50
46	30,00	UNIDADE	PNEU 245/65 R17	WEST LAKE	1887756	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 1.595,50	R\$ 47.865,00	21,65	R\$ 345,50
48	60,00	UNIDADE	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	PIRELLI	1887758	R\$ 3.120,00	R\$ 187.200,00	R\$ 4.037,00	R\$ 242.220,00	22,71	R\$ 917,00
49	50,00	UNIDADE	PNEU 275/80 R22.5 LISO	PIRELLI	1887759	R\$ 3.010,00	R\$ 150.500,00	R\$ 3.891,25	R\$ 194.562,50	22,65	R\$ 881,25
50	60,00	UNIDADE	PNEU 295/80 R22.5 BORRACHUDO	WEST LAKE	1887760	R\$ 3.150,00	R\$ 189.000,00	R\$ 4.046,50	R\$ 242.790,00	22,15	R\$ 896,50
52	30,00	UNIDADE	PNEU 650/16 AGRICOLA	Superguider	1887762	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	R\$ 952,75	R\$ 28.582,50	26,53	R\$ 252,75
59	85,00	UNIDADE	PNEU 175/65 R14	Superguider	1887769	R\$ 415,00	R\$ 35.275,00	R\$ 584,25	R\$ 49.661,25	28,97	R\$ 169,25
61	40,00	UNIDADE	PNEU 18.4X34 12L FLORESTAL	Superguider	1887771	R\$ 7.200,00	R\$ 288.000,00	R\$ 8.745,00	R\$ 349.800,00	17,67	R\$ 1.545,00
62	50,00	UNIDADE	PNEU 6.00-16 AGRICOLA	Superguider	1887772	R\$ 760,00	R\$ 38.000,00	R\$ 1.046,50	R\$ 52.325,00	27,38	R\$ 286,50
63	30,00	UNIDADE	PNEU 650-14	WEST LAKE	1887773	R\$ 670,00	R\$ 20.100,00	R\$ 824,50	R\$ 24.735,00	18,74	R\$ 154,50
68	6,00	UNIDADE	FIAT - PNEU 175/70 - R13	CONTINENTAL	1887778	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	R\$ 520,50	R\$ 3.123,00	25,07	R\$ 130,50
72	48,00	UNIDADE	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO 16 PR	Superguider	1887782	R\$ 2.700,00	R\$ 129.600,00	R\$ 3.677,25	R\$ 176.508,00	26,58	R\$ 977,25
73	20,00	UNIDADE	PNEU 750/16 BORRACHUDO 16 PR	Superguider	1887783	R\$ 970,00	R\$ 19.400,00	R\$ 1.276,50	R\$ 25.530,00	24,01	R\$ 306,50
Subtotal Adjudicado R\$ 2.242.267,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.863.679,68		21,70%	R\$ 621.412,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	22,00	UNIDADE	PNEU 275/80 22.5 LISO 16 PR	Superguider	1887785	R\$ 2.560,00	R\$ 56.320,00	R\$ 3.608,75	R\$ 79.392,50	29,06	R\$ 1.048,75
79	12,00	UNIDADE	CAMERA DE AR 90/90 R19 - BROS	Superguider	1887789	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 88,75	R\$ 1.065,00	26,76	R\$ 23,75
80	140,00	UNIDADE	PNEU 175/65 R14 8 PR	CONTINENTAL	1887790	R\$ 410,00	R\$ 57.400,00	R\$ 568,50	R\$ 79.590,00	27,88	R\$ 158,50
88	40,00	UNIDADE	PNEU 195/75 R16	CONTINENTAL	1887798	R\$ 660,00	R\$ 26.400,00	R\$ 824,00	R\$ 32.960,00	19,90	R\$ 164,00
90	16,00	UNIDADE	PNEU 235/75 R15 8 PR	CONTINENTAL	1887800	R\$ 660,00	R\$ 10.560,00	R\$ 833,00	R\$ 13.328,00	20,77	R\$ 173,00
96	80,00	UNIDADE	PNEU 165/70 R13	WEST LAKE	1887806	R\$ 410,00	R\$ 32.800,00	R\$ 539,75	R\$ 43.180,00	24,04	R\$ 129,75
97	12,00	UNIDADE	PNEU 215/65-16 8 PR	CONTINENTAL	1887807	R\$ 670,00	R\$ 8.040,00	R\$ 898,50	R\$ 10.782,00	25,43	R\$ 228,50
98	4,00	UNIDADE	PNEU 215/80 R16 8 PR	CONTINENTAL	1887808	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00	R\$ 916,75	R\$ 3.667,00	21,46	R\$ 196,75
99	14,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 215/65-16	TORTUGA	1887809	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00	R\$ 171,50	R\$ 2.401,00	24,20	R\$ 41,50
103	12,00	UNIDADE	PNEU 12.4/24 10 PR	MALHATRO	1887813	R\$ 2.580,00	R\$ 30.960,00	R\$ 3.680,50	R\$ 44.166,00	29,90	R\$ 1.100,50
106	4,00	UNIDADE	PNEU 16.9-28 14 PR	Superguider	1887816	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 7.011,75	R\$ 28.047,00	28,69	R\$ 2.011,75
107	8,00	UNIDADE	PNEU 18.4-30 12 PR	Superguider	1887817	R\$ 5.900,00	R\$ 47.200,00	R\$ 7.402,25	R\$ 59.218,00	20,29	R\$ 1.502,25
108	8,00	UNIDADE	PNEU 18.4X34 12PR AGRICOLA	Superguider	1887818	R\$ 5.900,00	R\$ 47.200,00	R\$ 7.331,00	R\$ 58.648,00	19,52	R\$ 1.431,00
109	4,00	UNIDADE	PNEU 19.5-24 16 PR	Superguider	1887819	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00	R\$ 6.679,67	R\$ 26.718,68	20,65	R\$ 1.379,67
115	4,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 19.5L-24	TORTUGA	1887825	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 677,50	R\$ 2.710,00	29,15	R\$ 197,50
121	12,00	UNIDADE	PNEU GRANDE 6.00-16	PIRELLI	1887831	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 913,75	R\$ 10.965,00	23,39	R\$ 213,75
							Subtotal Adjudicado R\$ 2.242.267,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.863.679,68	21,70%	R\$ 621.412,68	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.808.416,20	R\$ 6.851.847,48	15,23%	1.043.431,28

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 08 de Junho de 2022

MÁRCIO VIANA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL